
AFFARI GENERALI n. 89 del 23-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  716   del   23-10-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
AFFARI GENERALI 

Servizio:  A13 CONTRATTI 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI    SOMMINISTRAZIONE   AUTOMATICA DI ALIMENTI, BEVANDE 
CALDE E FREDDE E DI ACQUA AFFINATA DA RETE IDRICA PRESSO LE SEDI 
COMUNALI  PERIODO DAL 1.11.2023 AL 31.10.2027.  RICHIESTA DI OFFERTA 
(RDO) NEL MEPA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
CIG  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 

 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”.  

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione Reg. Gen. nr. 518 del 21.08.2023, 
con la quale è stata avviata la procedura di indagine di mercato, ai sensi dell’art. 187 
comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’espletamento di una procedura negoziata, senza 
previa pubblicazione di bando di gara, per l’affidamento in concessione del servizio in 
concessione di somministrazione automatica di alimenti, bevande calde e fredde e di 
acqua affinata da rete idrica presso i locali comunali, da effettuarsi tramite RdO in  MePA, 
da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
PREMESSO che: 
- entro la data prevista dall’avviso prot. n. 33584 del 22.08.2023, pubblicato dal 

22.08.2023 al 07.09.2023, sono pervenute n. 3 candidature di operatori economici 
iscritti alla piattaforma MEPA per la categoria Servizi di gestione Distributori automatici  
interessati a partecipazione alla procedura negoziata;  

- con la determinazione a contrarre Reg. Gen. n. 617  del 25.09.2023 il Responsabile 
Settore AA.GG. ha stabilito di procedere all’affidamento in concessione del servizio di 
somministrazione automatica di alimenti, bevande calde e fredde, e acqua affinata da 
rete idrica presso i locali comunali tramite R.D.O. con invito a tutti gli operatori 
economici abilitati in MePA per l’iniziativa “Servizi di Gestione Distributori Automatici” 
che hanno manifestato interesse a partecipare, applicando il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023; 

- con lettera di invito prot. n. 39952 del 2.10.2023 sono stati invitati i tre operatori 
economici a presentare offerta; 

- entro i termini stabiliti dalla procedura di gara (16.10.2023 ore 12,00) è pervenuta 
l’offerta di un’unica ditta. 



AFFARI GENERALI n. 89 del 23-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
DATO ATTO che in data 17 ottobre 2023 la Commissione di Gara nominata con 

determinazione Reg. Gen. n. 694 del 18.10.2023 ha valutato i documenti amministrativi.  
  

PRESO ATTO altresì che con Determinazione Reg. Gen. n. 715 del 23.10.2023 sono 
stati approvati i verbali della Commissione di gara ed è stata disposta l’ammissione della 
ditta concorrente, in esito all’esame della documentazione amministrativa. 
 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice, 
prevista per il criterio dell’offerta economiche deve avvenire dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte.   

  
VISTI gli art. 51 e 93 del D.LGS. 36/2023 che disciplinano la nomina delle commissioni 

giudicatrici, nell’ambito delle procedure di gara relative ai settori ordinari ed aggiudicate 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 

RILEVATO che la commissione giudicatrice è un organo straordinario e temporaneo 
dell’amministrazione aggiudicatrice e non già una figura organizzativa autonoma e distinta 
rispetto ad essa, la cui attività acquisisce rilevanza esterna solo in quanto recepita ed 
approvata dagli organi competenti della predetta amministrazione appaltante. 

 
ATTESA la propria competenza in merito. 
 

     Per quanto sopra esposto, sono stati individuati come commissari: 
- Marzia Alban – Responsabile del Settore AA.GG - Presidente; 
- Francesco Dorna - Istruttore Tecnico del Settore LL.PP. Espropri – Ambiente - 

componente; 
- Manuela De Paolis – Operatore Esperto Amministrativo del Settore Servizi alla 

Persona - componente 
- Lorella Marafon – Istruttore Amministrativo del Settore AA.GG. – Unità Contratti, in 

qualità di Segretario verbalizzante; 
 

DATO ATTO che la scrivente, per quanto con il presente disposto, non si trova in 
condizione di conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione. 

  
VISTI: 

- il D.Lgs. n . 36/2023 e s.m.i. 
- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 72 del 3.11.1997, così come 

modificato dalla D.C.C. n. 37 del 16.06.1998; 
- il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  
- la deliberazione di C.C. n. 39 del 5.06.2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del 
D.Lgs. n. 118/2011), esecutiva; 

- la deliberazione del Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 
4 del 1.08.2023 avente ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2023-2025, Parte finanziaria". 

- la deliberazione del Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 
7 del 2.08.20232 avente ad oggetto "Approvazione Piano integrato delle attività 
2023-2024-2025” contenente la sottosezione 2.2. Performance, con gli obiettivi di 
settore,  

- il decreto del Commissario Prefettizio n. 18 del 01.08.2023, di conferimento di 
incarico di Responsabile del Settore Affari Generali;  



AFFARI GENERALI n. 89 del 23-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
Per tutto quanto sopra premesso;  

 
DETERMINA 

 
1. Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2.  Di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice relativa alla 

concessione del servizio di somministrazione automatica di alimenti, bevande calde 
e fredde e di acqua affinata da rete idrica presso i locali comunali CIG 
A006334E40, per la valutazione dell’offerta tecnica ed economica; 

 
3. Di individuare i componenti della Commissione Giudicatrice nelle persone di: 

- Marzia Alban – Responsabile del Settore AA.GG - Presidente; 
- Francesco Dorna - Istruttore Tecnico del Settore LL.PP. Espropri – Ambiente - 

componente; 
- Manuela De Paolis – Operatore Esperto Amministrativo del Settore Servizi alla 

Persona - componente 
- Lorella Marafon – Istruttore Amministrativo del Settore AA.GG. – Unità Contratti, 

in qualità di Segretario verbalizzante; 
  
4. Di dare atto che alcun compenso è previsto per i componenti della Commissione 

Giudicatrice, in quanto trattasi nel caso di specie di dipendenti pubblici che 
prestano servizio nell’amministrazione appaltante, per il principio di 
onnicomprensività della retribuzione. 

 
5. Di dare atto che la commissione svolge compiti di natura essenzialmente 

tecnica, con funzione preparatoria e servente, rispetto all’amministrazione 
appaltante, essendo investita della specifica funzione di esame e valutazione 
delle offerte formulate dai concorrenti, finalizzata all’individuazione del miglior 
contraente possibile; 

 
6.  Di precisare che per i componenti della commissione testé costituita si è 

acquisita dichiarazione di accettazione e inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui al comma 5 dell’art. 93 del D. Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36; 
 

7. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo della 
Stazione Appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente – Sezione 
Bandi e Gare - ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 
8. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di 

spesa e pertanto non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile; 
 

9. Di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 



AFFARI GENERALI n. 89 del 23-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Alban Marzia 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
 



AFFARI GENERALI n. 89 del 23-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  716   del   23-10-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
AFFARI GENERALI 

Servizio:  A13 CONTRATTI 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI    SOMMINISTRAZIONE   AUTOMATICA DI ALIMENTI, BEVANDE 
CALDE E FREDDE E DI ACQUA AFFINATA DA RETE IDRICA PRESSO LE SEDI 
COMUNALI  PERIODO DAL 1.11.2023 AL 31.10.2027.  RICHIESTA DI OFFERTA 
(RDO) NEL MEPA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
CIG  
 


